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ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 040/2015 - Sessão Nº 001 

 

 

Processo  :  072/2015  

Objeto  :  
Aquisição de aparelhos de ar condicionado para climatização das salas do Campus Aparecida de 

Goiânia, Campus Caiapônia e Campus Rio Verde da UniRV - Universidade de Rio Verde.  

 

1 - Abertura da Sessão  
Às 08:00 horas do dia 26 de maio de 2015, reuniram-se na sala de Licitações o Pregoeiro Mayko Roberto 

Damasceno Souza e os membros da Equipe de Apoio Deborah Duarte Oliveira Ribeiro, Eliane da Silveira Moraes, , 

designados pela Portaria nº 018/2015, de 05/01/2015, com base na Leis nº 8.666/1993, de 21 de junho de 1993, nº 

10.520, de 17 de julho de 2002 e Lei Estadual 17.928 de 27 de dezembro de 2012, , para realizar os procedimentos 

relativos ao processamento do Pregão Presencial Nº 040/2015, tipo menor preço por item.  

Inicialmente o Pregoeiro declarou aberta a sessão, passando-se de imediato à fase de credenciamento. 

 

2 - Credenciamento  
Declarando aberta a fase de credenciamento o Pregoeiro solicitou aos seus representantes que apresentassem os 

documentos exigidos no item 4 do Edital. Depois de analisados os documentos pela Equipe de Apoio, foram 

consideradas credenciadas as empresas abaixo, com os respectivos representantes: 

  

EMPRESA  ME / EPP  CNPJ/CPF  REPRESENTANTE  IDENTIFICAÇÃO  

AGAPE SOLUÇÕES EIRELI - ME  SIM  13.897.706/0001-40  
VINICIUS LEMES 

ALBUQUERQUE  
03554228294 DETRAN/GO  

AKDD ELETRôNICOS E PAPELARIA 
COMéRCIO E REPRESENTAçãO DE 

SERVIçOS LTDA - ME  

SIM  13.472.885/0001-73  SERGIO ARAGAO JUNIOR  26578310 SESP/AM  

BRASILL INFORMATICA LTDA  SIM  03.618.435/0001-92  
JOSIAS LUIZ DO BRASIL 

GUIMARãES  
01469063537 DETRAN/GO  

CONFIANçA SOLUçõES EIRELI - EPP  SIM  19.108.740/0001-74  
THIAGO DE OLIVEIRA 
ALVES  

616462838 DETRAN/GO  

GMX CONSTRUTORA PRODUTOS E 

SERVIçOS LTDA - ME  
SIM  06.035.167/0001-74  

ROGERIO ARANTES 

RODRIGUES  
02264678045 DETRAN/GO  

IDM SOLUÇÕES PUBLICAS LTDA - ME  SIM  16.684.742/0001-13  DIEGO SAMMER SANTOS  02774377756 DETRAN/MG  

MCM TECNOLOGIA E REP. LTDA - ME  SIM  10.904.569/0001-35  
VALTERCLEY ALVES 
BALDOINO  

00606188500 DETRAN/GO  

RSC COMERCIO E SERVIçOS LICITAçãO 

EIRELI - EPP Impedido de Ofertar Lance. 
Motivo: Envelope enviado via Correios.  

SIM  16.648.827/0001-46  
  

SOUSA E PEREIRA LTDA-ME  SIM  08.847.035/0001-72  
MARCOS PEREIRA DE 

SOUZA VIEIRA  
00473743871 DETRAN/GO  

SIXCORP INFORMATICA EIRELI  SIM  20.360.150/0001-13  TANIA MARIA NEVES  06230788712 DETRAN/GO  

VANDERLEI MARQUES DE LIMA 

FILHO EIRELI-ME  
SIM  10.241.413/0001-11  

VANDERLEI MARQUES DE 

LIMA FILHO  
00363375817 DETRAN/GO  

 

3 - Da Declaração de Atendimento e da Entrega dos Envelopes.  
Em seguida o Pregoeiro solicitou que os interessados credenciados apresentassem a declaração de pleno 

atendimento aos requisitos para habilitação, bem como que entregassem à Equipe de Apoio, os envelopes nº 01 

contendo a Proposta e o nº 02 contendo a habilitação. Aberto pela Equipe de Apoio o primeiro envelope contendo a 

proposta, o Pregoeiro declarou encerrada a fase de credenciamento, passando-se à abertura das propostas dos 

credenciados.  

 

4 - Da Classificação das Propostas  
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Abertos todos os envelopes contendo as propostas, o Pregoeiro franqueou o acesso de todos ao conteúdo das 

mesmas aos interessados, solicitando que as rubricassem. Após, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, passaram a análise da 

adequação das propostas aos requisitos do Edital, considerando que todas as propostas estavam adequadas. Passou-se, 

então, à classificação da proposta de menor preço e de todas aquelas cujo preço não extrapolasse a 10% daquela, ficando 

assim classificadas ou desclassificadas para a fase de lance os seguintes licitantes, em ordem crescente de valor:  

 

 
Item 1: APARELHO DE AR CONDICIONADO 12000 BTUS - 15 Unid  

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  
TOTAL DA 

PROPOSTA  
CLASSIF.  

1  
GMX Construtora Produtos e Serviços Ltda - 

Me  
06.035.167/0001-74  KOMECO  R$ 1.327,89  R$ 19.918,35  Sim  

2  BRASILL INFORMATICA LTDA  03.618.435/0001-92  ELGIN  R$ 1.437,00  R$ 21.555,00  Sim  

3  
VANDERLEI MARQUES DE LIMA FILHO 

EIRELI-ME  
10.241.413/0001-11  KOMECO  R$ 1.469,00  R$ 22.035,00  Sim  

4  AGAPE SOLUÇÕES EIRELI - ME  13.897.706/0001-40  TIVAH  R$ 1.487,64  R$ 22.314,60  Não  

5  
AKDD Eletrônicos e Papelaria Comércio e 

Representação de Serviços Ltda - ME  
13.472.885/0001-73  KOMECO  R$ 1.510,00  R$ 22.650,00  Não  

6  Confiança Soluções Eireli - EPP  19.108.740/0001-74  KOMECO  R$ 1.531,91  R$ 22.978,65  Não  

7  Sixcorp Informatica Eireli  20.360.150/0001-13  MIDEA  R$ 1.539,00  R$ 23.085,00  Não  

8  IDM SOLUÇÕES PUBLICAS LTDA - ME  16.684.742/0001-13  ELGIN  R$ 1.618,18  R$ 24.272,70  Não  

9  
RSC Comercio e Serviços Licitação Eireli - 

EPP  
16.648.827/0001-46  KOMECO  R$ 1.790,00  R$ 26.850,00  Não  

10  SOUSA E PEREIRA LTDA-ME  08.847.035/0001-72  ELECTROLUX  R$ 1.798,00  R$ 26.970,00  Não  

11  MCM TECNOLOGIA E REP. LTDA - ME  10.904.569/0001-35  MIDEA  R$ 1.867,14  R$ 28.007,10  Não  

Item 2: APARELHO DE AR CONDICIONADO 18000 BTUS - 23 Unid  

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  
TOTAL DA 

PROPOSTA  
CLASSIF.  

1  
GMX Construtora Produtos e Serviços Ltda - 

Me  
06.035.167/0001-74  KOMECO  R$ 1.773,05  R$ 40.780,15  Sim  

2  
VANDERLEI MARQUES DE LIMA FILHO 

EIRELI-ME  
10.241.413/0001-11  KOMECO  R$ 1.924,00  R$ 44.252,00  Sim  

3  Confiança Soluções Eireli - EPP  19.108.740/0001-74  KOMECO  R$ 1.927,50  R$ 44.332,50  Sim  

4  Sixcorp Informatica Eireli  20.360.150/0001-13  MIDEA  R$ 2.020,00  R$ 46.460,00  Não  

5  AGAPE SOLUÇÕES EIRELI - ME  13.897.706/0001-40  TIVAH  R$ 2.047,45  R$ 47.091,35  Não  

6  IDM SOLUÇÕES PUBLICAS LTDA - ME  16.684.742/0001-13  ELGIN  R$ 2.096,19  R$ 48.212,37  Não  

7  BRASILL INFORMATICA LTDA  03.618.435/0001-92  ELGIN  R$ 2.161,50  R$ 49.714,50  Não  

8  
AKDD Eletrônicos e Papelaria Comércio e 

Representação de Serviços Ltda - ME  
13.472.885/0001-73  VS  R$ 2.190,00  R$ 50.370,00  Não  

9  
RSC Comercio e Serviços Licitação Eireli - 
EPP  

16.648.827/0001-46  KOMECO  R$ 2.380,00  R$ 54.740,00  Não  

10  SOUSA E PEREIRA LTDA-ME  08.847.035/0001-72  ELECTROLUX  R$ 2.388,00  R$ 54.924,00  Não  

11  MCM TECNOLOGIA E REP. LTDA - ME  10.904.569/0001-35  MIDEA  R$ 2.425,50  R$ 55.786,50  Não  

Item 3: APARELHO DE AR CONDICIONADO 24000 BTUS - 35 Unid  

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  
TOTAL DA 

PROPOSTA  
CLASSIF.  

1  
GMX Construtora Produtos e Serviços Ltda - 
Me  

06.035.167/0001-74  KOMECO  R$ 2.128,31  R$ 74.490,85  Sim  

2  Sixcorp Informatica Eireli  20.360.150/0001-13  MIDEA  R$ 2.139,00  R$ 74.865,00  Sim  

3  
VANDERLEI MARQUES DE LIMA FILHO 

EIRELI-ME  
10.241.413/0001-11  KOMECO  R$ 2.275,00  R$ 79.625,00  Sim  

4  Confiança Soluções Eireli - EPP  19.108.740/0001-74  KOMECO  R$ 2.517,00  R$ 88.095,00  Não  

5  AGAPE SOLUÇÕES EIRELI - ME  13.897.706/0001-40  ELGIN  R$ 2.537,33  R$ 88.806,55  Não  

6  IDM SOLUÇÕES PUBLICAS LTDA - ME  16.684.742/0001-13  ELGIN  R$ 2.598,40  R$ 90.944,00  Não  

7  BRASILL INFORMATICA LTDA  03.618.435/0001-92  KOMECO  R$ 2.732,28  R$ 95.629,80  Não  

8  
AKDD Eletrônicos e Papelaria Comércio e 

Representação de Serviços Ltda - ME  
13.472.885/0001-73  KOMECO  R$ 2.790,00  R$ 97.650,00  Não  

9  MCM TECNOLOGIA E REP. LTDA - ME  10.904.569/0001-35  MIDEA  R$ 2.879,27  R$ 100.774,45  Não  

10  
RSC Comercio e Serviços Licitação Eireli - 
EPP  

16.648.827/0001-46  KOMECO  R$ 2.910,00  R$ 101.850,00  Não  

11  SOUSA E PEREIRA LTDA-ME  08.847.035/0001-72  ELECTROLUX  R$ 2.913,00  R$ 101.955,00  Não  
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5 - Dos Lances por item  

Declarou o Pregoeiro aberta a fase dos lances, convidando os autores das respectivas propostas classificadas 

que fizessem verbalmente, em alto e bom som, os lances, iniciando pelo licitante classificado com maior preço a 

inauguração das rodadas.  

5.1 - Lances do Item 1: APARELHO DE AR CONDICIONADO 12000 BTUS - 15 Unid  
RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  LANCE  

1ª  1  GMX Construtora Produtos e Serviços Ltda - Me  06.035.167/0001-74  R$ 1.299,00  

1ª  2  VANDERLEI MARQUES DE LIMA FILHO EIRELI-ME  10.241.413/0001-11  R$ 1.300,00  

1ª  Desistente  BRASILL INFORMATICA LTDA  03.618.435/0001-92  R$ 1.437,00  

2ª  1  GMX Construtora Produtos e Serviços Ltda - Me  06.035.167/0001-74  R$ 1.279,00  

2ª  2  VANDERLEI MARQUES DE LIMA FILHO EIRELI-ME  10.241.413/0001-11  R$ 1.280,00  

3ª  1  GMX Construtora Produtos e Serviços Ltda - Me  06.035.167/0001-74  R$ 1.259,00  

3ª  2  VANDERLEI MARQUES DE LIMA FILHO EIRELI-ME  10.241.413/0001-11  R$ 1.260,00  

4ª  Desistente  VANDERLEI MARQUES DE LIMA FILHO EIRELI-ME  10.241.413/0001-11  R$ 1.260,00  

5.1a - Rodada de Negociação  
Não havendo mais interessados em oferecer lance, o Pregoeiro declarou encerrada a fase em relação ao item 1 

passando-se para a fase de negociação, não houve sucesso para redução do preço , mantendo-se o valor do último lance, 

na forma abaixo:  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  NEGOCIAÇÃO  

1  GMX Construtora Produtos e Serviços Ltda - Me  06.035.167/0001-74  R$ 1.259,00  

5.1b - Classificação Provisória do item n° 1  
CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  

1  GMX Construtora Produtos e Serviços Ltda - Me  06.035.167/0001-74  R$ 1.259,00  

2  VANDERLEI MARQUES DE LIMA FILHO EIRELI-ME  10.241.413/0001-11  R$ 1.260,00  

3  BRASILL INFORMATICA LTDA  03.618.435/0001-92  R$ 1.437,00  

4  AGAPE SOLUÇÕES EIRELI - ME  13.897.706/0001-40  R$ 1.487,64  

5  
AKDD Eletrônicos e Papelaria Comércio e Representação de Serviços Ltda - 

ME  
13.472.885/0001-73  R$ 1.510,00  

6  Confiança Soluções Eireli - EPP  19.108.740/0001-74  R$ 1.531,91  

7  Sixcorp Informatica Eireli  20.360.150/0001-13  R$ 1.539,00  

8  IDM SOLUÇÕES PUBLICAS LTDA - ME  16.684.742/0001-13  R$ 1.618,18  

9  RSC Comercio e Serviços Licitação Eireli - EPP  16.648.827/0001-46  R$ 1.790,00  

10  SOUSA E PEREIRA LTDA-ME  08.847.035/0001-72  R$ 1.798,00  

11  MCM TECNOLOGIA E REP. LTDA - ME  10.904.569/0001-35  R$ 1.867,14  

5.2 - Lances do Item 2: APARELHO DE AR CONDICIONADO 18000 BTUS - 23 Unid  
RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  LANCE  

1ª  1  GMX Construtora Produtos e Serviços Ltda - Me  06.035.167/0001-74  R$ 1.749,00  

1ª  2  VANDERLEI MARQUES DE LIMA FILHO EIRELI-ME  10.241.413/0001-11  R$ 1.750,00  

1ª  Desistente  Confiança Soluções Eireli - EPP  19.108.740/0001-74  R$ 1.927,50  

2ª  1  GMX Construtora Produtos e Serviços Ltda - Me  06.035.167/0001-74  R$ 1.699,00  

2ª  2  VANDERLEI MARQUES DE LIMA FILHO EIRELI-ME  10.241.413/0001-11  R$ 1.700,00  

3ª  Desistente  VANDERLEI MARQUES DE LIMA FILHO EIRELI-ME  10.241.413/0001-11  R$ 1.700,00  

5.2a - Rodada de Negociação  
Não havendo mais interessados em oferecer lance, o Pregoeiro declarou encerrada a fase em relação ao item 2 

passando-se para a fase de negociação, não houve sucesso para redução do preço , mantendo-se o valor do último lance, 

na forma abaixo:  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  NEGOCIAÇÃO  

1  GMX Construtora Produtos e Serviços Ltda - Me  06.035.167/0001-74  R$ 1.699,00  

5.2b - Classificação Provisória do item n° 2  
CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  

1  GMX Construtora Produtos e Serviços Ltda - Me  06.035.167/0001-74  R$ 1.699,00  

2  VANDERLEI MARQUES DE LIMA FILHO EIRELI-ME  10.241.413/0001-11  R$ 1.700,00  

3  Confiança Soluções Eireli - EPP  19.108.740/0001-74  R$ 1.927,50  

4  Sixcorp Informatica Eireli  20.360.150/0001-13  R$ 2.020,00  

5  AGAPE SOLUÇÕES EIRELI - ME  13.897.706/0001-40  R$ 2.047,45  

6  IDM SOLUÇÕES PUBLICAS LTDA - ME  16.684.742/0001-13  R$ 2.096,19  

7  BRASILL INFORMATICA LTDA  03.618.435/0001-92  R$ 2.161,50  
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8  
AKDD Eletrônicos e Papelaria Comércio e Representação de Serviços Ltda - 

ME  
13.472.885/0001-73  R$ 2.190,00  

9  RSC Comercio e Serviços Licitação Eireli - EPP  16.648.827/0001-46  R$ 2.380,00  

10  SOUSA E PEREIRA LTDA-ME  08.847.035/0001-72  R$ 2.388,00  

11  MCM TECNOLOGIA E REP. LTDA - ME  10.904.569/0001-35  R$ 2.425,50  

5.3 - Lances do Item 3: APARELHO DE AR CONDICIONADO 24000 BTUS - 35 Unid  
RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  LANCE  

1ª  1  GMX Construtora Produtos e Serviços Ltda - Me  06.035.167/0001-74  R$ 2.094,00  

1ª  2  Sixcorp Informatica Eireli  20.360.150/0001-13  R$ 2.095,00  

1ª  3  VANDERLEI MARQUES DE LIMA FILHO EIRELI-ME  10.241.413/0001-11  R$ 2.100,00  

2ª  1  GMX Construtora Produtos e Serviços Ltda - Me  06.035.167/0001-74  R$ 2.048,00  

2ª  2  Sixcorp Informatica Eireli  20.360.150/0001-13  R$ 2.049,00  

2ª  3  VANDERLEI MARQUES DE LIMA FILHO EIRELI-ME  10.241.413/0001-11  R$ 2.050,00  

3ª  1  GMX Construtora Produtos e Serviços Ltda - Me  06.035.167/0001-74  R$ 2.046,00  

3ª  2  Sixcorp Informatica Eireli  20.360.150/0001-13  R$ 2.047,00  

3ª  Desistente  VANDERLEI MARQUES DE LIMA FILHO EIRELI-ME  10.241.413/0001-11  R$ 2.050,00  

4ª  Desistente  Sixcorp Informatica Eireli  20.360.150/0001-13  R$ 2.047,00  

5.3a - Rodada de Negociação  
Não havendo mais interessados em oferecer lance, o Pregoeiro declarou encerrada a fase em relação ao item 3 

passando-se para a fase de negociação, não houve sucesso para redução do preço , mantendo-se o valor do último lance, 

na forma abaixo:  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  NEGOCIAÇÃO  

1  GMX Construtora Produtos e Serviços Ltda - Me  06.035.167/0001-74  R$ 2.046,00  

5.3b - Classificação Provisória do item n° 3  
CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  

1  GMX Construtora Produtos e Serviços Ltda - Me  06.035.167/0001-74  R$ 2.046,00  

2  Sixcorp Informatica Eireli  20.360.150/0001-13  R$ 2.047,00  

3  VANDERLEI MARQUES DE LIMA FILHO EIRELI-ME  10.241.413/0001-11  R$ 2.050,00  

4  Confiança Soluções Eireli - EPP  19.108.740/0001-74  R$ 2.517,00  

5  AGAPE SOLUÇÕES EIRELI - ME  13.897.706/0001-40  R$ 2.537,33  

6  IDM SOLUÇÕES PUBLICAS LTDA - ME  16.684.742/0001-13  R$ 2.598,40  

7  BRASILL INFORMATICA LTDA  03.618.435/0001-92  R$ 2.732,28  

8  
AKDD Eletrônicos e Papelaria Comércio e Representação de Serviços Ltda - 

ME  
13.472.885/0001-73  R$ 2.790,00  

9  MCM TECNOLOGIA E REP. LTDA - ME  10.904.569/0001-35  R$ 2.879,27  

10  RSC Comercio e Serviços Licitação Eireli - EPP  16.648.827/0001-46  R$ 2.910,00  

11  SOUSA E PEREIRA LTDA-ME  08.847.035/0001-72  R$ 2.913,00  

 

6 - Da Habilitação  
Após a classificação provisória das licitantes passou-se, assim, à abertura do envelope 02 de habilitação da 

primeira colocada, tendo o Pregoeiro e a Equipe de Apoio facultado a todos interessados a verificação da documentação.  

Analisada a documentação o Pregoeiro considerou a empresa habilitada com restrição na regularidade fiscal, a 

licitante apresentou a certidão negativa municipal vencida e por se enquadrar nas prerrogativas da Lei 123/2006, será 

concedido prazo para apresentação da documentação regularizada.  

Segue abaixo quadro demonstrativo, em ordem crescente de preços por item, referente às empresas que 

participaram dos respectivos itens:  

Item 1: APARELHO DE AR CONDICIONADO 12000 BTUS - 15 Unid  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  
TOTAL MENOR 

LANCE  

1  GMX Construtora Produtos e Serviços Ltda - Me  06.035.167/0001-74  R$ 1.259,00  R$ 18.885,00  

2  VANDERLEI MARQUES DE LIMA FILHO EIRELI-ME  10.241.413/0001-11  R$ 1.260,00  R$ 18.900,00  

3  BRASILL INFORMATICA LTDA  03.618.435/0001-92  R$ 1.437,00  R$ 21.555,00  

4  AGAPE SOLUÇÕES EIRELI - ME  13.897.706/0001-40  R$ 1.487,64  R$ 22.314,60  

5  
AKDD Eletrônicos e Papelaria Comércio e Representação de 

Serviços Ltda - ME  
13.472.885/0001-73  R$ 1.510,00  R$ 22.650,00  

6  Confiança Soluções Eireli - EPP  19.108.740/0001-74  R$ 1.531,91  R$ 22.978,65  

7  Sixcorp Informatica Eireli  20.360.150/0001-13  R$ 1.539,00  R$ 23.085,00  

8  IDM SOLUÇÕES PUBLICAS LTDA - ME  16.684.742/0001-13  R$ 1.618,18  R$ 24.272,70  
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9  RSC Comercio e Serviços Licitação Eireli - EPP  16.648.827/0001-46  R$ 1.790,00  R$ 26.850,00  

10  SOUSA E PEREIRA LTDA-ME  08.847.035/0001-72  R$ 1.798,00  R$ 26.970,00  

11  MCM TECNOLOGIA E REP. LTDA - ME  10.904.569/0001-35  R$ 1.867,14  R$ 28.007,10  

Item 2: APARELHO DE AR CONDICIONADO 18000 BTUS - 23 Unid  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  
TOTAL MENOR 

LANCE  

1  GMX Construtora Produtos e Serviços Ltda - Me  06.035.167/0001-74  R$ 1.699,00  R$ 39.077,00  

2  VANDERLEI MARQUES DE LIMA FILHO EIRELI-ME  10.241.413/0001-11  R$ 1.700,00  R$ 39.100,00  

3  Confiança Soluções Eireli - EPP  19.108.740/0001-74  R$ 1.927,50  R$ 44.332,50  

4  Sixcorp Informatica Eireli  20.360.150/0001-13  R$ 2.020,00  R$ 46.460,00  

5  AGAPE SOLUÇÕES EIRELI - ME  13.897.706/0001-40  R$ 2.047,45  R$ 47.091,35  

6  IDM SOLUÇÕES PUBLICAS LTDA - ME  16.684.742/0001-13  R$ 2.096,19  R$ 48.212,37  

7  BRASILL INFORMATICA LTDA  03.618.435/0001-92  R$ 2.161,50  R$ 49.714,50  

8  
AKDD Eletrônicos e Papelaria Comércio e Representação de 

Serviços Ltda - ME  
13.472.885/0001-73  R$ 2.190,00  R$ 50.370,00  

9  RSC Comercio e Serviços Licitação Eireli - EPP  16.648.827/0001-46  R$ 2.380,00  R$ 54.740,00  

10  SOUSA E PEREIRA LTDA-ME  08.847.035/0001-72  R$ 2.388,00  R$ 54.924,00  

11  MCM TECNOLOGIA E REP. LTDA - ME  10.904.569/0001-35  R$ 2.425,50  R$ 55.786,50  

Item 3: APARELHO DE AR CONDICIONADO 24000 BTUS - 35 Unid  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  
TOTAL MENOR 

LANCE  

1  GMX Construtora Produtos e Serviços Ltda - Me  06.035.167/0001-74  R$ 2.046,00  R$ 71.610,00  

2  Sixcorp Informatica Eireli  20.360.150/0001-13  R$ 2.047,00  R$ 71.645,00  

3  VANDERLEI MARQUES DE LIMA FILHO EIRELI-ME  10.241.413/0001-11  R$ 2.050,00  R$ 71.750,00  

4  Confiança Soluções Eireli - EPP  19.108.740/0001-74  R$ 2.517,00  R$ 88.095,00  

5  AGAPE SOLUÇÕES EIRELI - ME  13.897.706/0001-40  R$ 2.537,33  R$ 88.806,55  

6  IDM SOLUÇÕES PUBLICAS LTDA - ME  16.684.742/0001-13  R$ 2.598,40  R$ 90.944,00  

7  BRASILL INFORMATICA LTDA  03.618.435/0001-92  R$ 2.732,28  R$ 95.629,80  

8  
AKDD Eletrônicos e Papelaria Comércio e Representação de 
Serviços Ltda - ME  

13.472.885/0001-73  R$ 2.790,00  R$ 97.650,00  

9  MCM TECNOLOGIA E REP. LTDA - ME  10.904.569/0001-35  R$ 2.879,27  R$ 100.774,45  

10  RSC Comercio e Serviços Licitação Eireli - EPP  16.648.827/0001-46  R$ 2.910,00  R$ 101.850,00  

11  SOUSA E PEREIRA LTDA-ME  08.847.035/0001-72  R$ 2.913,00  R$ 101.955,00  

 
6.a - Em razão de restrição na regularidade fiscal da empresa GMX Construtora Produtos e Serviços Ltda - Me, 

na forma prevista no art. 43, §1º, da LC n. 123/2006, o Pregoeiro fixou o prazo de 5 (cinco) dias úteis, prorrogável por 

igual período, para regularização da documentação fiscal.  

 

7 - Da fase de Apresentação de Recursos  
Após a fase de habilitação, o Pregoeiro avisou que o licitante que quisesse interpor recurso contra o 

procedimento deveria manifestar imediata e motivadamente a sua intenção, que seria registrada no final da ata.  

Nenhum participante manifestou intenção de recorrer.  

 

8 - Da Adjudicação  
Como ninguém manifestou interesse em recorrer o Pregoeiro adjudicou os objetos do certame aos vencedores 

da licitação, na forma abaixo:  

 

ITEM  
DESCRIÇÃO DO 

PRODUTO  
MARCA  QTDE  UNIDADE  

EMPRESA 

VENCEDORA  
CNPJ/CPF  

MENOR 

LANCE 

UNITÁRIO  

VALOR 

TOTAL DO 

LANCE  

1  

APARELHO DE AR 

CONDICIONADO 12000 

BTUS  

KOMECO  15  UNID  

GMX Construtora 

Produtos e Serviços 

Ltda - Me  

06.035.167/0001-74  R$ 1.259,00  R$ 18.885,00  

2  

APARELHO DE AR 

CONDICIONADO 18000 

BTUS  

KOMECO  23  UNID  

GMX Construtora 

Produtos e Serviços 

Ltda - Me  

06.035.167/0001-74  R$ 1.699,00  R$ 39.077,00  

3  
APARELHO DE AR 
CONDICIONADO 24000 

KOMECO  35  UNID  
GMX Construtora 
Produtos e Serviços 

06.035.167/0001-74  R$ 2.046,00  R$ 71.610,00  
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BTUS  Ltda - Me  

 

9 - Das Ocorrências na Sessão Pública  
Não houve ocorrências dignas de nota.  

 

10 – Endereço Eletrônico para notificações 

 
EMPRESA  EMAIL  

BRASILL INFORMATICA LTDA  contato@brasillprodutos.com.br 

IDM SOLUÇÕES PUBLICAS LTDA - ME Idmsolucoes2@gmail.com 

AGAPE SOLUÇÕES EIRELI - ME viniciusalbuquerque@msn.com 

Confiança Soluções Eireli - EPP gerentecomercial@confiancati.com.br 

SIXCORP INFORMATICA EIRELI  tanialicitacao@hotmail.com 

MCM TECNOLOGIA E REP. LTDA - ME mcmtrepresentacoes@hotmail.com 

VANDERLEI MARQUES DE LIMA FILHO EIRELI-ME  eletronico2@hbxprodutos.com.br 

AKDD Eletrônicos e Papelaria Comércio e Representação de Serviços Ltda - ME aragao_rmx@hotmail.com 

GMX Construtora Produtos e Serviços Ltda - Me licitacaogmx@outlook.com 

SOUSA E PEREIRA LTDA-ME chicao@ferragistagoias.com.br 

 

 

11 - Encerramento da Sessão  
Nada mais havendo a tratar o Pregoeiro encerrou a sessão, da qual, para constar, lavrou-se a presente Ata que, 

lida e achada conforme, vai devidamente assinada pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e pelos licitantes presentes que o 

quiseram.  

 

Mayko Roberto Damasceno Souza  
Pregoeiro  

 

Deborah Duarte Oliveira Ribeiro  
Equipe de Apoio  

 

Eliane da Silveira Moraes  
Equipe de Apoio  

 

Licitantes presentes:  

 

 

Agape Soluções Eireli - Me  
Vinicius Lemes Albuquerque  

 

 

mailto:tanialicitacao@hotmail.com
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Akdd Eletrônicos e Papelaria Comércio e Representação de Serviços Ltda - Me  
Sergio Aragao Junior  

 

 

Brasill Informatica Ltda  
Josias Luiz do Brasil Guimarães  

 

 

Confiança Soluções Eireli - Epp  
Thiago de Oliveira Alves  

 

 

Gmx Construtora Produtos e Serviços Ltda - Me  
Rogerio Arantes Rodrigues  

 

 

 

Idm Soluções Publicas Ltda - Me  
Diego Sammer Santos  

 

 

 

Mcm Tecnologia e Rep. Ltda - Me  
Valtercley Alves Baldoino  

 

 

 

 

Sousa e Pereira Ltda-me  
Marcos Pereira de Souza Vieira  

 

 

Sixcorp Informatica Eireli  
Tania Maria Neves  

 

 

 

Vanderlei Marques de Lima Filho Eireli-me  
Vanderlei Marques de Lima Filho  


